
2025    19. MAIJS

> 4. lpp.

Vēlēšanas 
arī bērniem un 

jauniešiem
> 3. lpp.

Liepājnieki 
aicina piedalīties 

vēlēšanās

Lai veicinātu liepājnieku līdzda-
lību pašvaldību vēlēšanās, rosinātu 
būt pilsoniski aktīvākiem un atbildī-
gākiem par savas pilsētas nākotni, 
Liepājas valstspilsētas pašvaldība 
uzsākusi vairāku aktivitāšu kopumu 
ar mērķi aktivizēt liepājniekus 7. jūni-
jā doties uz pašvaldību vēlēšanām un 
izteikt savu balsi. 

Kā liecina iepriekšējo pašvaldību 
vēlēšanu dati, Liepājā piedalījās tikai 
28,83% balsstiesīgo iedzīvotāju – mazāk 
nekā trešdaļa no visiem liepājniekiem. 
Lai šogad veicinātu lielāku aktivitāti, Lie-
pājas valstspilsētas pašvaldība realizē 
vairāku notikumu kopumu: informatīvo 
kampaņu par vēlēšanu nozīmīgumu, 
speciālas bērnu un jauniešu vēlēšanas 
“Demokrātija sākas ģimenē”, īpaši dizai-
nētu vēlēšanu iecirkni Liepājas Latviešu 
biedrības namā, kā arī vairākas Liepājas 
jauniešu organizētas iniciatīvas – deba-
tes, simulācijas spēles un citas norises. 
Šīs aktivitātes vērstas uz to, lai mudinātu 
iedzīvotājus nepalikt malā un rosinātu ak-
tīvi paust savu viedokli vēlēšanu dienā.

“Šī nav tikai kampaņa par vēlēšanām 
– tas ir stāsts par līdzdalību, atbildību un 
piederību savai pilsētai un valstij. Liepāja 
nevar skanēt pilnā balsī, ja tajā nepieda-
lās vismaz lielākā daļa liepājnieku. Mūsu 
pilsētas spēks slēpjas tās cilvēkos – tikai 
kopā mēs varam veidot pilsētu, kurā katrs 
jūtas piederīgs. Kā galveno vadmotīvu un 
virzītājspēku esam izmantojuši pirmā Lat-
vijas Valsts prezidenta Jāņa Čakstes sa-
cīto: “Mūsu valsts ir tautas valsts, un tās 
labklājība ir atkarīga no katra iedzīvotāja 
ieguldījuma”,” norāda Liepājas valstspil-
sētas sabiedrisko attiecību vadītāja Zita 
Lazdāne. 

Informatīvās kampaņas vadmotīvs 
ir “Liepāja ir Tava balss! Ja nebalso Tu, 
lemj citi!”. Reklāmas plakāti pilsētvidē 
un aktivitātes digitālajos kanālos aicinās 
nepalikt malā – piedalīties vēlēšanās 7. 
jūnijā, atgādinot, ka katra balss ir svarīga. 
Kampaņas laikā izveidoti vairāki informa-
tīvie motīvi, katrs ar atšķirīgu simbolisku 
vēstījumu: nepabeigta dziesma “Pūt, vē-
jiņi!” simbolizē balsi, kas netiek izdziedā-
ta, zivs tikai ar asti atspoguļo nepabeigtu 
izvēli un sabiedrības “nepilnvērtīgo” līdz-
dalību, abstrakts aplis ar cilvēku fonā vi-
zuāli parāda, cik maza sabiedrības daļa 
patiesībā izsaka savu viedokli vēlēšanās. 

<<< 3. lpp.

Ar plašu pasākumu klāstu rosinām liepājniekus 
7. jūnijā piedalīties pašvaldību vēlēšanās



PAR VISU, KAS JUMS SVARĪGS2025. GADA  19. MAIJĀ >>>  lasiet arī www.liepaja.lv2

Informācija par pašvaldību 
vēlēšanu norisi Liepājā 
Pašvaldību vēlēšanu laikā vēlēšanu iecirkņi Liepājā būs atvērti 
no plkst. 8.00 līdz 20.00. Vienlaikus pašvaldību vēlēšanām Lie-
pājā pirmo reizi tiks organizētas vēlēšanas bērniem un jauniešiem.

IEPRIEKŠĒJA BALSOŠANA
Vēlētāji var izmantot iespēju nobalsot iepriekš (jebkurā sava vēlē-
šanu apgabala iecirknī):
pirmdien, 2. jūnijā, plkst. 17.00–20.00,
otrdien, 3. jūnijā, plkst. 8.00–11.00,
trešdien, 4. jūnijā, plkst. 17.00–20.00,
ceturtdien, 5. jūnijā, plkst. 8.00–11.00,
piektdien, 6. jūnijā, plkst. 12.00–15.00.

VĒLĒŠANU IECIRKŅI
Balsot var jebkurā sava vēlēšanu apgabala (Liepājas) iecirknī.
Liepājā pašvaldību vēlēšanu dienā, 7. jūnijā, varēs vēlēt 
18 vēlēšanu iecirkņos:
l   221 Liepājas Piemares pamatskola, Lazaretes iela 8,
l   222 Liepājas Liedaga vidusskola, Liedaga iela 5,
l   223 Zaļās birzs bibliotēka, Talsu iela 39,
l   224 Liepājas Valsts tehnikums, Ventspils iela 51,
l   225 Liepājas Oskara Kalpaka vidusskola, Oskara Kalpaka iela 96,
l   226 Liepājas Dzintara vidusskola, Celmu iela 6,
l   228 SIA “Liepājas Reģionālā slimnīca”, Slimnīcas iela 25,
l   229 Liepājas Valsts ģimnāzija, Ausekļa iela 9,
l   230 Liepājas Jāņa Čakstes vidusskola, 
 Krišjāņa Valdemāra iela 35/37,
l   232 Liepājas Latviešu biedrības nams, Rožu laukums 5/6,
l   233 Liepājas Rietumkrasta vidusskola, Dunikas iela 9/11,
l   234 Liepājas valstspilsētas pašvaldības iestāžu administratīvā  
 ēka, Peldu iela 5,
l   235 Liepājas Raiņa vidusskola, Ganību iela 106,
l   236 Liepājas Raiņa vidusskola, Lauku iela 54,
l   237 Liepājas Rietumkrasta vidusskola, Dunikas iela 9/11,
l   238 Liepājas tenisa halle, Liedaga iela 7,
l   239 Liepājas Latviešu biedrības nams, Rožu laukums 5/6,
l   959 Liepājas Olimpiskais centrs, Brīvības iela 39.

Vairāk par pašvaldību vēlēšanām Centrālās vēlēšanu komisijas 
tīmekļvietnē www.cvk.lv.

Piesakies balsošanai pa pastu  
vai maini vēlēšanu apgabalu

Noskaidrot vai mainīt savu vēlēšanu apgabalu, kā arī pieteik-
ties balsošanai pa pastu, ja vēlēšanu dienā uzturaties ārvalstīs, 
iespējams Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes e-pakalpojumā 
“Vēlētāja datu pārvaldība” vai portālā www.latvija.gov.lv, kas no-
drošina iespēju pašvaldības domes vēlētājam:

l  apskatīt savus vēlētāja datus un pārliecināties, kura vēlēša-
nu apgabala vēlētāju sarakstā viņš iekļauts;

l  mainīt vēlēšanu apgabalu uz tādu, kurā viņam ir likumā no-
teiktajā kārtībā  reģistrēts nekustamais īpašums;

l  reģistrēties vēlēšanu apgabalā, kurā vēlētājam ir likumā no-
teiktajā kārtībā reģistrēts nekustamais īpašums, ja viņš nav reģis-
trēts nevienā vēlēšanu apgabalā;

l  pieteikties balsot pa pastu no ārvalstīm, ja vēlēšanu laikā 
vēlētājs uzturēsies ārvalstī, lejupielādēt balsošanas materiālus un 
apskatīt balsojuma saņemšanas faktu.

E-pakalpojuma autentifikācijai jāizmanto viens no šiem rīkiem:
l  eID,
l  eParakstsMobile,
l  SmartID,
l  internetbanka.
Vēlēšanu apgabala maiņu iespējams veikt laika posmā no  

29. marta līdz 29. maijam.
Pieteikties balsošanai pa pastu no ārvalstīm iespējams no  

18. aprīļa līdz 30. maijam.
Papildu aktuālā informācija pieejama Centrālās vēlēšanu ko-

misijas mājaslapā – www.cvk.lv.
Centrālās vēlēšanu komisijas kontaktinformācija: cvk@cvk.lv.

Priekšvēlēšanu aģitācijas periods pirms 
pašvaldību vēlēšanām ilgst 120 dienas – no 
2025. gada 8. februāra līdz vēlēšanu dienai – 
7. jūnijam. Šajā periodā noteikti priekšvēlēša-
nu aģitācijas ierobežojumi, tostarp attiecībā 
uz aģitācijas materiālu izvietošanu preses iz-
devumos, publiskajās vietās, internetā, kā arī 
elektroniskajos plašsaziņas līdzekļos.

Korupcijas novēršanas un apkarošanas bi-
rojs (KNAB) sagatavojis informatīvo materiālu 
par ierobežojumiem priekšvēlēšanu aģitācijas 
periodā. KNAB materiālā skaidro, kas ir priekš-
vēlēšanu aģitācija un kādi aģitācijas ierobežoju-
mi jāievēro politiskajām partijām, to apvienībām 
un deputātu kandidātiem, kā arī plašsaziņas lī-
dzekļiem un personām, kas aģitē, taču nepārstāv 
nevienu politisko spēku. Informatīvais materiāls 
par priekšvēlēšanu aģitācijas ierobežojumiem 
pieejams KNAB tīmekļvietnē: https://www.knab.
gov.lv/lv/informativie-materiali-par-prieksvelesa-
nu-agitaciju.

Šajā periodā aizliegta slēptā aģitācija un ad-
ministratīvo resursu izmantošana. Sabiedrībai 
atpazīstamākais slēptās aģitācijas veids ir ne-
norādīts aģitācijas materiāla apmaksātājs.

KAS VEIC PRIEKŠVĒLĒŠANU  
AĢITĀCIJAS UZRAUDZĪBU?

Priekšvēlēšanu aģitācijas uzraudzību atka-
rībā no aģitācijas vietas veic KNAB un Nacio-
nālā elektronisko plašsaziņas līdzekļu padome 
(NEPLP). KNAB uzrauga priekšvēlēšanu aģitā-
cijas ierobežojumus un aizliegumus attiecībā uz 
priekšvēlēšanu izdevumu limitiem, administratī-
vo resursu izmantošanu un slēpto priekšvēlēša-
nu aģitāciju internetā, publiskās vietās un preses 
izdevumos. Savukārt NEPLP uzrauga priekšvē-
lēšanu aģitāciju televīzijā un radio.

KUR ZIŅOT PAR PRIEKŠVĒLĒŠANU 
AĢITĀCIJAS PĀRKĀPUMIEM?

Ja rodas aizdomas par iespējamu apmaksātu 
slēpto aģitāciju, par to nepieciešams ziņot KNAB 
vai NEPLP.

Ja iedzīvotāji saskata iespējamus priekš-
vēlēšanu aģitācijas pārkāpumus presē, pilsēt-
vidē vai internetā, aicinām par to ziņot KNAB. 
To iespējams darīt vairākos veidos –  tiešsais-
tes ziņošanas platformā un tās mobilajā lie-
totnē “Ziņo KNAB!”, pa KNAB uzticības tālruni  
+37180002070 vai rakstiski uz e-pasta adresi 
pasts@knab.gov.lv.

KAS IR PRIEKŠVĒLĒŠANU AĢITĀCIJA?

Priekšvēlēšanu aģitācija ir politiskās partijas, 
politisko partiju apvienības, vēlētāju apvienības 
vai deputāta kandidāta reklamēšana plašsaziņas 
līdzekļos vai citādā veidā, ja tā satur tiešu vai 
netiešu aicinājumu balsot par vai pret kādu poli-
tisko partiju, politisko partiju apvienību vai depu-
tāta kandidātu.

KĀDS LIKUMS REGULĒ  
PRIEKŠVĒLĒŠANU AĢITĀCIJU?

Priekšvēlēšanu aģitācijas likums. Pieejams 
saitē www.likumi.lv.

VAI VĒLĒŠANU IECIRKŅOS DRĪKST 
AĢITĒT?

Nē, vēlēšanu iecirkņos un 50 m no ieejas 
iecirknī aģitācija ir aizliegta. Par to, lai šis no-
teikums tiktu ievērots, atbild vēlēšanu iecirkņa 
komisijas priekšsēdētājs.

KAD SĀKAS AIZLIEGUMS AĢITĀCIJAI 
MEDIJOS?

Priekšvēlēšanu aģitācijas aizliegums televī-
zijas programmās ir 30 dienas pirms vēlēšanu 
dienas, t. i., no 8. maija. Savukārt vienu dienu 
pirms vēlēšanām un vēlēšanu dienā (6. un 7. 
jūnijā) ir aizliegta priekšvēlēšanu aģitācijas ma-
teriālu izvietošana televīzijā, radio, preses izde-
vumos, vidē, kā arī apmaksāta priekšvēlēšanu 
aģitācija internetā. z

Kas ir priekšvēlēšanu 
aģitācija, un ko tā nozīmē?



PAR VISU, KAS JUMS SVARĪGS 2025. GADA  19. MAIJĀ>>>  lasiet arī www.liepaja.lv 3

FELIKSS REKOVIČS, Liepājas  
Valsts ģimnāzijas bioloģijas skolotājs: 

“Nav jāmeklē vainīgie, ja pašvaldību 
vēlēšanās esi palicis mājās kūtruma dēļ. 
Katrs no mums ir pamanījis politiķus, kuri 
simpatizē vai, gluži pretēji, liek uzdot jautā-
jumu: “Vai tiešām?” Mums kā demokrātis-
kai sabiedrībai ir liela privilēģija paust savu 
viedokli un ievēlēt tos, kas ne vien nes, bet 
arī īsteno idejas, tādējādi attīstot Liepāju kā 
konkurētspējīgu pilsētu. Neesi kūtrs, atnāc 
un nobalso! Liepājniek, esi cilvēks saprā-
tīgais – izmanto savu prātu un zināšanas, 
lai piedalītos! Tava (ne)izvēle šodien veido 
mūsu pilsētas nākotni rīt. Vai tiešām ļausim 
citiem izlemt mūsu pilsētas nākotni? Ie-
priekšējās pašvaldību vēlēšanās piedalījās 
mazāk nekā trešdaļa liepājnieku, bet tieši 
tavs balss spēks var mainīt spēles notei-
kumus! Ja tev ir, ko teikt, nāc un to pierādi 
Liepājas pašvaldības vēlēšanās 7. jūnijā.”

ILZE GABALIŅA, biedrības  
“Dižvanagi” valdes locekle, juriste: 

“Pašvaldību vēlēšanas ir iespēja ietek-
mēt to, kā attīstīsies tava pilsēta, novads, 
apkārtne. Tieši šeit tiek pieņemti lēmumi 
par skolām, ceļiem, sabiedrisko transpor-
tu, kultūru, sociālo atbalstu un daudziem 
citiem jautājumiem, kas skar mūsu ikdienu. 
Mūsu katra viena balss ir svarīga. Neatstāj 
lēmumus citu rokās – piedalies vēlēšanās 
un parādi, ka tev rūp!”

GATIS MALIKS, aktieris: 
“Pilsonim ir gan tiesības, gan pienā-

kumi. Balsot nav pienākums, tās ir tiesī-
bas. Tomēr kā sevi un vietu, kur dzīvoju, 
cienošs balsstiesīgais es to uztveru arī kā 
pienākumu. Protams, paldies tiem 71,2% 
pilsētas iedzīvotāju, kas uzticas atlikušo 
28,8% izvēlei, mēs taču labāk zinām, kas 
jums vajadzīgs, vai ne? VAI NE?”

MAIJA KALNIŅA, dziesminiece: 
“Vēlēšanās dzīvot tā, kā vēlamies. Vē-

lēšanas ir viena no iespējām piepildīt šo 
vēlēšanos. Lai arī izvēle sarežģīta. Man 
tāpēc, ka gribētos balsot par cilvēkiem, ne-
vis partijām. Bet brīvība allaž ir sarežģīta. 
Jo tās pamatā ir atbildība. Mana atbildība 
ir šajā sarežģītībā tomēr atrast un izdarīt 
savu izvēli. Tāpēc es iešu vēlēt.”

GATIS GRIEZĪTIS, LOC vadītājs: 
“Visiem cilvēkiem dzīves laikā ir jāizda-

ra ļoti daudzas izvēles! Reizi četros gados 
mēs varam izdarīt izvēli par nākamā perio-

da politiskās dienaskārtības noteicējiem. 
Nelaidiet garām šo izvēles iespēju, jo no 
tās ir atkarīga mūsu nākotne!”

TIMURS TOMSONS, 
koncertzāles “Lielais dzintars” vadītājs: 

“Izvēlēties ir liela privilēģija, jo ir valstis, 
kur šādas iespējas nemaz nav. Jo mazāk 
cilvēku iet balsot, jo politiķi jūt mazāku at-
bildību, un tas kļūst bīstami. Neizvēloties 
neko, kāds izvēlēsies mūsu vietā, bet dzī-
vot svešu dzīvi es personīgi nevēlos. Paš-
valdību vēlēšanas vistiešākā veidā skar 
mūsu ikdienas nākotni, un mums ir iespē-
jams izteikt, kādā Liepājā mēs vēlamies 
dzīvot. Darīsim to 7. jūnijā!”

VALTERS PELNS, fotogrāfs: 
“Piedalīšanās pašvaldību vēlēšanās ir 

viens no veidiem, kā mēs varam tieši ietek-
mēt to, kā attīstās mūsu pilsēta. Tas nav ti-
kai par balsošanu – tas ir par mūsu iesaisti 
kopējā nākotnes veidošanā. Ir svarīgi iepa-
zīties ar partiju programmām un izvēlēties 
tos pārstāvjus, kuru idejas un vērtības sa-
krīt ar mūsu pašu interesēm. Tikai tā mēs 
varam panākt, ka lēmumi, kas ietekmē 
mūsu ikdienu, – infrastruktūra, izglītība, 
vides sakārtošana, kultūra – tiek pieņemti 
sabiedrības vajadzībām atbilstoši. Balss-
tiesības ir instruments, ar kuru mēs varam 
padarīt savu pilsētu labāku un tuvāku tam, 
kādu to vēlamies redzēt.”

IZABELLA DŽERIŅA, “Liepājas 2027” 
brīvprātīgā darba koordinatore: 

“Es ticu, ka pārmaiņas sākas ar ma-
zām, apzinātām izvēlēm – ar katru soli, kat-
ru sarunu, katru balsi. Vēlēšanas ir viens 
no vienkāršākajiem veidiem, kā parādīt, ka 
tev rūp gan vide, kurā dzīvojam, gan cilvēki 
mums līdzās. Es iešu vēlēt, jo ticu, ka katra 
balss ir solis tuvāk pilsētai, kurā ir vairāk 
līdzatbildības, sirsnības un izaugsmes.”

RITVARS EMBREKTS, uzņēmējs: 
“Es piedalos vēlēšanās, jo Liepāja man 

nozīmē daudz vairāk nekā tikai vietu uz 
kartes – tā ir mana pilsēta, mana ikdiena, 
mana un manu bērnu nākotne. Es gribu, 
lai lēmumus par tās attīstību pieņem cilvē-
ki ar tālredzīgu skatījumu. Tādi, kuriem rūp 
liepājnieku vajadzības. Lai pilsētā veidotos 
vide, kurā uzņēmējdarbība var attīstīties 
– kur valda sapratne un sadarbība starp 
publisko un privāto sektoru. Piedaloties 
vēlēšanās, mēs ne tikai izsakām savu vie-
dokli, bet arī dodam spēku pārmaiņām. Vē-

los, lai dalība kļūtu par pašsaprotamu soli 
ikvienam!”

ANDIS ROZĪTIS, “TV Kurzeme” vadītājs: 
“Ir liela daļa cilvēku, kuri sava slinkuma 

pēc nevēlēšanos “aizvilkties” līdz balsoša-
nas iecirknim pamato ar daudzu gadu ga-
rumā teju līdz dzejoļa atskaņām noslīpētā 
teicienā – ko tad dos tā mana balss, neba 
nu tā būs tā, kas tagad izšķirs pilsētas lik-
teni, vai arī, ka viss jau tāpat skaidrs, ko 
nu es vēl.  Šādā mirklī mēdzu stāstīt savu 
pieredzēto, kā kādā mazākā pašvaldī-
bā, rēķinot ievēlēto deputātu sadalījumu, 
tieši 3 balsu pietrūka, lai viens saraksts 
saņemtu papildu deputāta vietu, bet cits 
par vienu mazāk. Un tas pašvaldības at-
tīstības virzienu būtu ļoti mainījis…. Es 
zinu, ka šis mans pastāsts dažos ļaudīs ir 
radījis pārdomu brīdi un viņi ir pierunājuši 
sevi piecelties un doties vēlēt. Ja arī šoreiz 
kāds “neticīgo pulciņš” par šo aizdomā-
sies un pierunās sevi doties izdarīt izvēli, 
tad varbūt kādas papildu pāris simts balsis 
dos atbalstu Liepājai pareizā ceļa izvēlē. 
Pašvaldību vēlēšanās katra balss var būt 
zelta balss!”

ELĪNA TOLMAČOVA, Liepājas Centrā-
lās administrācijas Vides, veselības un 
sabiedrības līdzdalības daļas vadītāja: 

“Esmu piedalījusies visās pašvaldības, 
Saeimas un Eiroparlamenta vēlēšanās no 
18 gadu vecuma, un man nekad nav biju-
si doma to nedarīt. Jo mana balss jebkurā 
gadījumā ietekmēs vēlēšanu rezultātu. Tā 
būs aktīva, ja aizpildīšu vēlēšanu biļetenu 
un tādā veidā tieši paudīšu savu gribu un 
ietekmēšu kopējo balsojumu, vai arī tā būs 
pasīva, jo savu balsi kopējā balsojumā ne-
atstāšu. Taču tas ļaus balsojuma rezultātu 
noteikt citiem. Tāpēc aicinu izmantot savu 
aktīvās balss iespēju un šajās pašvaldību 
vēlēšanās paust savu gribu par to, kādus 
darbus un procesus gribam redzēt mūsu 
pilsētā nākamos četrus gadus.”

MĀRTIŅŠ GINEITIS, uzņēmējs: 
“Šķirot atkritumus, priecāties par kai-

miņu, mīlēt tā, kā es māku, dzīvot patiesi 
savu dzīvi – tā ir mana izvēle. Arī vēlēša-
nas ir mana izvēle. Ja gribam patiesi būt 
savā zemē un pilsētā – mums vienmēr ir 
izvēle. Vēlēšanas nav tikai par politiķiem – 
tās ir par mums pašiem. Par to, kādu vietu 
mēs saucam par savām mājām. Es iešu 
balsot, jo mana pilsēta ir mana atbildība un 
apzināta izvēle!”

VALTERS SĪLIS,  
Liepājas teātra vadītājs: 

“Politika ir kompromisu meklējumi starp 
dažādām interesēm, bet, lai tas būtu ie-
spējams, šai dažādībai ir jābūt arī pārstā-
vētai domē. Man šķiet būtiski ne tikai aiziet 
uz vēlēšanām, bet arī iepazīties ar partiju 
programmām, partiju pārstāvjiem un viņu 
idejām un redzējumu, lai pēc balsojuma ir 
iespējams teikt, ka cilvēki, par kuriem esi 
balsojis, pārstāv arī tavas ļoti konkrētās 
intereses, idejas un vajadzības. Jo nav 
iespējams prasīt sev vēlamu rezultātu no 
cilvēkiem, kuru redzējums par pilsētu un tās 
dzīvi ir pretējs tavam personīgajam. Mums 
visiem ir jāmācās būt politiski aktīviem ne 
tikai vēlēšanu dienā, jāmācās apzināties, 
ka pilsoniskā sabiedrībā tā ir konstanta 
saruna starp iedzīvotājiem un ievēlētajiem 
domes deputātiem. Bet, lai šī saruna būtu 
iespējama, vēlēšanu dienā ir jāizdara 
pārdomāta izvēle par cilvēkiem, kuriem šo 
kalpošanas darbu es esmu gatavs uzticēt.”

ILZE VAINOVSKA, uzņēmēja: 
“Kas jādara, jādara. Neesmu no tiem, 

kuri nebalso cerībā, ka švakā līdzdalības 
statistika kādam atvērs acis un notiks 
brīnumi. Pat ja šoreiz balsošanas iemesls 
būs tikai turēt buru (statistiku), līdz vējš 
labāks iegriežas. Tikmēr – kā vienmēr – 
būs jāairē.” 

EGILS ŠUSTS, “Sense Media” vadītājs: 
“Tikai 28%? Liepājā noteikti ir vairāk cil-

vēku, kuri tic savam spēkam – arī spējai ie-
tekmēt pilsētas nākotni. Man, pieaugušam 
cilvēkam, it īpaši ar bērniem, ir jātic savām 
iespējām, jo tas ilgtermiņā neapzināti ie-
spaido arī manus bērnus. Es vēlos, lai 
mani bērni tic savām spējām radīt ietekmi 
pašvaldībā – ja ne, tas ir bīstami ģimenei, 
pilsētai un valstij. Liepāja ir stipra, jo tādi 
cilvēki kā es/Tu rūpējas par tās nākotni.” z

Liepājnieki aicina piedalīties vēlēšanās

Ar plašu pasākumu klāstu rosinām liepājniekus 7. jūnijā piedalīties pašvaldību vēlēšanās
<<< 1. lpp.

Šie simboli vienlaikus ir gan 
provokatīvi, gan aicinoši – ar 
mērķi likt aizdomāties un rīko-
ties.

Papildus tam Liepājas Latvie-
šu biedrības namā tiks izveidots 
īpaši dizainēts vēlēšanu iecirknis 
ar mērķi radīt mūsdienīgu, ērtu 
un pieejamu vidi, kas atbilst labās 
prakses dizaina vadlīnijām un 
nodrošina augstvērtīgu un patī-
kamu apmeklētāju pieredzi. Īpaši 
paredzēts akcentēt pieejamības 

un piekļūstamības principus, lai 
iecirknis būtu ērti izmantojams 
ikvienam iedzīvotājam neatkarī-
gi no viņa vajadzībām. Dizains 
veidots pārdomātā telpas plāno-
jumā, mēbeļu un aprīkojuma di-
zainā, kas atbilst funkcionalitātes 
un estētikas standartiem. Tāpat 
akcentēta apmeklētāju plūsmas 
efektīva organizācija, vizuālā 
identitāte un lietojamību veicino-
ši elementi.

Vienlaikus ar pašvaldību vē-
lēšanām, kas notiks šī gada 7. 

jūnijā, Liepājā pirmo reizi tiks or-
ganizētas vēlēšanas bērniem un 
jauniešiem. Lai iesaistītu arī jau-
no paaudzi vēlēšanās, lielākajos 
pilsētas vēlēšanu iecirkņos būs 
izvietotas speciālas urnas, kurās 
gan pirmsskolas audzēkņi, gan 
1.–12. klašu skolēni varēs izteikt 
viedokli par dažādiem jautāju-
miem, tādējādi praktiski apgūstot 
demokrātijas procesus.

Iniciatīvas “Demokrātija sā-
kas ģimenē” laikā bērni un jau-
nieši varēs balsot par pilsētas 

labiekārtošanas jautājumiem, iz-
klaides un atpūtas iespējām, kā 
arī īpašiem dizaina elementiem. 
Šim mērķim lielākajos iecirkņos 
būs izvietotas speciālas vēlēša-
nu urnas, kur varēs balsot par 
sev vēlamo risinājumu, kas tālāk 
tiks nodots atbildīgajiem dienes-
tiem, lai saskaņā ar balsojuma 
rezultātiem to realizētu dzīvē.

7. jūnijā pilsētas centrā dar-
bosies Jauniešu galvaspilsētas 
telts, kurā ar radošiem uzdevu-
miem par vēlēšanu tematiku, ielu 

intervijām “Vai nobalsoji?”, kā arī 
māksliniecisku priekšnesumu tiks 
veicināta jauniešu iesaiste un dis-
kusija par balsošanas nozīmi. 

Aicinām visus liepājniekus 7. 
jūnijā doties uz vēlēšanām – iz-
teikt viedokli, izmantot savu balsi 
un rādīt piemēru, tā veicinot pil-
sonisko aktivitāti!

Visa aktuālā informācija par 
pašvaldību vēlēšanu norisi Lie-
pājā 2025. gadā pieejama šeit: 
https://www.liepaja.lv/velesa-
nas-2025/. z



PAR VISU, KAS JUMS SVARĪGS2025. GADA  19. MAIJĀ >>>  lasiet arī www.liepaja.lv4

Vienlaikus ar pašvaldību vēlēšanām, kas no-
tiks 7. jūnijā, Liepājā pirmo reizi organizēs vēlē-
šanas bērniem un jauniešiem.

Lai iesaistītu arī jauno paaudzi vēlēšanu proce-
sā, lielākajos pilsētas vēlēšanu iecirkņos būs izvie-
tota speciāla vēlēšanu kaste, kurā gan pirmsskolas 
audzēkņi, gan 1.–12. klašu skolēni varēs izteikt vie-
dokli par dažādiem jautājumiem, tādējādi praktiski 
apgūstot demokrātijas procesus.

Iniciatīva “Demokrātija sākas ģimenē” paredz 
piedāvāt bērniem un jauniešiem balsot par pilsētas 
labiekārtošanas jautājumiem vai izklaides un atpūtas 
iespējām Liepājas pašvaldībā. Šim mērķim lielākajos 
iecirkņos būs izvietotas speciālas vēlēšanu kastes, 
kur varēs balsot par sev vēlamo risinājumu, kas tālāk 
tiks nodots atbildīgajiem dienestiem, lai saskaņā ar 
balsojuma rezultātiem to realizētu dzīvē.

Bērniem un jauniešiem tiks piedāvātas trīs dažā-
das vēlēšanu zīmes, kuru saturs būs pielāgots trīs 
dažādām vecuma grupām un to interesēm. 

Balsošanas biļeteni būs adresēti pirmsskolas 
audzēkņiem, 1.–7. klašu skolēniem un 8.–12. klašu 
jauniešiem. Lai noskaidrotu, kuri tieši jautājumi tiks 
nodoti balsošanai, atbildīgie speciālisti, izvērtējot 
šogad plānotos darbus un aktualitātes sabiedrībā, 
izvirzīs vairākas tēmas.

Iniciatīvas “Demokrātija sākas ģimenē” mērķis ir 
aicināt doties vēlēt visu ģimeni, arī bērnus un jau-
niešus, kuri vēl nav sasnieguši balsstiesīgu vecumu. 
Tādā veidā jaunieši ne tikai iegūs praktisku pieredzi 
vēlēšanu procesā, bet arī apzināsies, cik svarīga ir 
viņu balss. Savukārt ilgtermiņā tas sekmētu vēlētāju 
aktivitāti, sniedzot praktisku pieredzi demokrātijas 
procesos un veidojot saikni ar savu pilsētu.

Projekta “Demokrātija sākas ģimenē” ideju iz-
strādājušas Beatrise Lasmane un Ulla Ozollapa 

7. jūnijā Liepājā notiks vēlēšanas 
arī bērniem un jauniešiem

2021. gadā Latvijas Mākslas akadēmijas kursa 
“Komunikācijas dizains” ietvaros, izveidojot de-
mokrātijas veicināšanas aktivitātes profesores un 
dizaina biroja “H2E” līdzdibinātājas Ingūnas Ele-
res vadībā un sadarbībā ar Liepājas valstspilsētas 
pašvaldību. z

Bērnu un jauniešu vēlēšanu iecirkņi:
l  221. Liepājas Piemares pamatskola,
l  225. Liepājas Oskara Kalpaka vidusskola, 
l  224. Liepājas Valsts tehnikums,
l  232. / 239. Latviešu biedrības nams,
l  238. Liepājas tenisa halle,
l  237. Liepājas Rietumkrasta vidusskola, 
l  236. Liepājas Raiņa vidusskola.



PAR VISU, KAS JUMS SVARĪGS 2025. GADA  19. MAIJĀ>>>  lasiet arī www.liepaja.lv 5

Lai uzlabotu vēlēšanu 
procesu Latvijā, padarot 
to efektīvāku, drošāku un 
arī vēlētājiem saprotamā-
ku, 2025. gada pašvaldību 
vēlēšanām ieviestas jaunas 
vēlēšanu zīmes jeb biļeteni.

Tādējādi mainīts vēlēša-
nu zīmju vizuālais izskats, kā 
arī aizpildīšanas nosacījumi. 
Galvenās izmaiņas skars tos 
vēlētājus, kuri vēlēsies kādu 
no kandidātiem īpaši izcelt vai 
arī pret kādu no kandidātiem 
izvēlētajā sarakstā paust ne-
gatīvu attieksmi. Līdz šim bija 
pierasts, ka kandidātus, kurus 
konkrētais balsotājs īpaši 
atbalsta, varēja atzīmēt ar “+” 
zīmi, bet nevēlamos – vienkār-
ši izsvītrot. Atbilstoši jaunajam 
vēlēšanu zīmes modelim, 
līdzās katra kandidāta vārdam 
būs divi dažādu krāsu lauciņi, 
un vēlētājs varēs aizkrāsot 

vienu – zaļi krāsoto lauciņu, ja 
īpaši atbalstīs kādu kandidātu, 
vai arī aizkrāsot otru – sarkani 
krāsoto lauciņu, ja konkrētais 
kandidāts šķitīs nepieņemams.

Jauno vēlēšanu zīmju aiz-
pildīšanas instrukcija būs pie-
ejama katrā vēlēšanu iecirknī, 
katrā vēlēšanu nodalījumā.

Šāda vēlēšanu zīmes mo-
deļa maiņa bija nepieciešama, 
lai nodrošinātu automātisku 
balsu skaitīšanu turpmākajās 
vēlēšanās, kā arī tautas nobal-
sošanās. Respektīvi, vienāda 
veida balsošanas zīmes tiks 
izmantotas gan 2025. gadā 
gaidāmajās pašvaldību vēlēša-
nās, gan 2026. gada Saeimas 
vēlēšanās, gan arī Eiropas 
Parlamenta vēlēšanās, kas 
notiks 2029. gadā.

“Ieviešot jaunas vēlēšanu 
zīmes, tiks nodrošināts, ka 
vēlēšanu rezultāti tiek apkopoti 

Vēlēšanu zīmē var:

Aizkrāsot aplīti zaļajā lauciņā
kandidātiem, kurus īpaši atbalsti

Atstāt vēlēšanu zīmi negrozītu

Aizkrāsot aplīti sarkanajā lauciņā
kandidātiem, kurus neatbalsti

Vēlēšanu zīmē var:

Aizkrāsot aplīti zaļajā lauciņā
kandidātiem, kurus īpaši atbalsti

Atstāt vēlēšanu zīmi negrozītu

Aizkrāsot aplīti sarkanajā lauciņā
kandidātiem, kurus neatbalsti

Pašvaldību vēlēšanas 2025. gada 7. jūnijs
Tās sagaidām ar jaunām vēlēšanu zīmēm

Jaunas 
vēlēšanu zīmes

operatīvi, izslēdzot manuālo 
balsu skaitīšanu, kas ļautu 
atvieglot vēlēšanu norisi, kā 
arī būtiski ierobežot cilvēcisko 

faktoru vēlēšanu rezultātu ap-
kopošanā,” skaidro Centrālās 
vēlēšanu komisijas priekšsē-
dētāja Kristīne Saulīte.

Jauno vēlēšanu zīmi izstrā-
dājusi un tās tehnisko ievieša-
nu nodrošinās Valsts digitālās 
attīstības aģentūra. z

Kas var piedalīties vēlēšanās un vēlēt pašvaldī-
bas domi? 

Pašvaldības domes vēlēšanās var vēlēt:
l  Latvijas pilsonis;
l  Eiropas Savienības pilsonis, kurš nav Latvijas pilso-

nis, bet ir reģistrēts Fizisko personu reģistrā.
Tiesības vēlēt ir personai, kura vēlēšanu dienā sa-

sniegusi 18 gadu vecumu.
Iespēja balsot būs gan vēlēšanu dienā 7. jūnijā, gan 

iepriekšējās balsošanas dienās nedēļā pirms vēlēšanu 
dienas.

Iepriekšējās balsošanas dienas:
l  pirmdiena, 2. jūnijs, plkst. 17.00–20.00,
l  otrdiena, 3. jūnijs, plkst. 8.00–11.00,
l  trešdiena, 4. jūnijs, plkst. 17.00–20.00,  
l  ceturtdiena, 5. jūnijs, plkst. 8.00–11.00,
l  piektdiena, 6. jūnijs, plkst. 12.00–15.00.
Vēlēšanu diena:
l  sestdiena, 7. jūnijs, plkst. 8.00–20.00.

Kuros vēlēšanu iecirkņos varēs nobalsot pirms 
vēlēšanu dienas? 

Iepriekšējās balsošanas dienās, no 2. līdz 6. jūnijam, 
balsošanai būs atvērti visi vēlēšanu iecirkņi.

Kur var atrast informāciju par vēlēšanu iecirkņiem 
un to adresēm? 

Paziņojumu par vēlēšanu iecirkņu atrašanās vie-
tu izliek domes informācijas sniegšanas vietās: 
wwww.liepaja.lv, domes ēkā Rožu ielā 6, pie ēkām, 
kurās atrodas attiecīgās pašvaldības vēlēšanu iecir-
kņi, ofi ciālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. Informāci-
ja par visiem vēlēšanu iecirkņiem atrodama Centrālās 
vēlēšanu komisijas interneta vietnē www.cvk.lv, saitē: 
https://www.cvk.lv/lv/velesanu-iecirkni-1.

Kur var atrast informāciju par iecirkņiem Liepājā, 
kas ir piekļūstami vēlētājiem ar kustību traucējumiem? 

https://www.liepaja.lv/velesanas-2025/

Vai varu balsot jebkurā vēlēšanu iecirknī? 
Pašvaldības domes vēlēšanās darbosies Elektronis-

kais tiešsaistes vēlētāju reģistrs, kas nodrošina vēlētājam 
iespēju balsot jebkurā iecirknī savas pašvaldības admi-
nistratīvajā teritorijā (vēlēšanu apgabalā).

Kas ir vēlēšanu apgabals? 
Vēlēšanu apgabals pašvaldības domes vēlēšanās ir 

katras pašvaldības administratīvā teritorija.

Vai varu mainīt vēlēšanu apgabalu? 
Pašvaldības domes vēlēšanās vēlētājam ir tiesības 

mainīt vēlēšanu apgabalu uz citu, ja tajā viņam pieder 
likumā noteiktajā kārtībā reģistrēts nekustamais īpašums 
vai kurā viņš deklarējis savu dzīvesvietu.

Kad un kā varu mainīt vēlēšanu apgabalu? 
Noskaidrot un mainīt vēlēšanu apgabalu iespējams 

bez maksas no 29. marta līdz 29. maijam Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldes e-pakalpojumā “Vēlēšanu ap-
gabala maiņa” – https://latvija.gov.lv/Services/9521 – vai 
iesniedzot iesniegumu pašvaldībā vai tās dzīvesvietas 
deklarēšanas iestādē.

Kas ir nepieciešams, lai varētu balsot pašvaldības 
domes vēlēšanās? 

Jums būs nepieciešams derīgs personu aplieci-
nošs dokuments: PASE vai PERSONAS APLIECĪBA. 
Viens no šiem dokumentiem būs jāuzrāda vēlēšanu ie-
cirknī.

Kur es varu vērsties pēc palīdzības, ja man nav 
derīga personu apliecinoša dokumenta? 

Ja jūsu rīcībā nav derīga personu apliecinoša doku-
menta, aicinām savlaicīgi vērsties Pilsonības un migrā-
cijas lietu pārvaldē, lai pieteiktos personu apliecinoša 
dokumenta noformēšanai. 

Lūdzam skatīt informāciju šeit: 
https://www.pmlp.gov.lv/lv/personu-apliecinosu-doku-

mentu-noformesana.

Kāpēc pie ieejas vēlēšanu telpā man prasa personu 
apliecinošu dokumentu un tad to ar telefonu skenē? 

Pie ieejas vēlēšanu telpā vēlēšanu iecirkņa komisijas 
loceklis pēc uzrādītā personu apliecinošā dokumenta pār-
liecinās, vai esat vēlētājs, un pārbauda, vai jūsu dokumen-
tam nav beidzies derīguma termiņš. Skenējot jūsu personu 
apliecinošā dokumenta mašīnlasāmo zonu, vēlēšanu iecir-
kņa komisijas darbinieks Vēlētāju reģistrā pārliecināsies, ka 
drīkstat balsot un vai neesat jau nobalsojis.

Cik drošs es varu būt par saviem personas datiem? 
Personas datu apstrādes nolūks vēlēšanu procesā ir 

balsstiesību pārbaude un vēlētāju uzskaite, lai nodrošinātu 
tiesisku un pareizu pašvaldību vēlēšanu norisi.

Saskaņā ar Vispārīgo datu aizsardzības regulu un Fi-
zisko personu datu apstrādes likuma prasībām datu aizsar-
dzības jomā visi vēlēšanu procesa nodrošināšanā iesaistītie 
darbinieki, kuriem ir pieejami vēlētāju personas dati, pirms 
darba uzsākšanas paraksta Saistību rakstu, kurā apņemas:

l  izmantot personu datus tikai savu amata pienākumu 
veikšanai, saglabāt un nelikumīgi neizpaust amata pienāku-
mu veikšanas laikā iegūtos personu datus;

l  izmantot pašvaldības domes vēlēšanu nodrošināšanai 
paredzēto informācijas sistēmu tā, lai neradītu iespēju treša-
jām personām jebkādā veidā iegūt piekļuvi pie informācijas 
sistēmas vai datiem, kas glabājas informācijas sistēmā;

l  amata pienākumu veikšanas laikā iegūtos personu 
datus nelikumīgi neizpaust arī pēc pienākumu veikšanas;

l  nekavējoties informēt atbildīgās institūcijas par gadī-
jumiem, ja darbinieka rīcībā nonākusi informācija par ne-
sankcionētas personu datu iegūšanas vai nodošanas faktu.

Personas datu saņēmēji ir Centrālā vēlēšanu komisija, 
valstspilsētu un novadu vēlēšanu komisijas, vēlēšanu iecir-
kņu komisijas, Valsts digitālās attīstības aģentūra un Latvi-
jas Valsts arhīvs.

Balsotāju saraksti papīra formātā, kas satur personas 
datus, tiek nodoti glabāšanā Latvijas Valsts arhīvā, bet elek-
troniski apkopoto personas datu uzglabāšanas laiks ir 3 mē-
neši pēc pašvaldības domes vēlēšanām.

>>> 6. lpp.

Biežāk uzdotie jautājumi



PAR VISU, KAS JUMS SVARĪGS2025. GADA  19. MAIJĀ >>>  lasiet arī www.liepaja.lv6

<<< 5. lpp.
Personas datu apstrādes tiesiskais pamats: 
l   Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. 

aprīļa regulas Nr. 2016/679 par fizisku personu aizsardzī-
bu attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu 
apriti, un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aiz-
sardzības regula) 6. panta 1. punkta “c” un “e” apakšpunkts;

l   Pašvaldības domes vēlēšanu likums un Vēlētāju re-
ģistra likums.

Kā notiek balsošana vēlēšanu iecirknī? 
Ierodoties vēlēšanu iecirknī, jāuzrāda derīgs personu 

apliecinošs dokuments – pase vai personas apliecība.
Vēlēšanu iecirkņa komisijas loceklis pirms vēlēšanu 

materiālu izsniegšanas ar viedierīci (mobilo tālruni) nolasa 
personas apliecinošā dokumenta mašīnlasāmo zonu vai 
ieraksta vēlētāju reģistrā vēlētāja personas kodu un pārlie-
cinās, ka personai ir balsstiesības un vēlētāju reģistrā nav 
atzīmes, ka vēlētājs jau ir nobalsojis.

Ja tiek konstatēts, ka esat balsstiesīgs un neesat jau no-
balsojis, jūsu personas dati tiek ierakstīti balsotāju sarakstā.

Jums būs jāparakstās balsotāju sarakstā iepretim sa-
vam uzvārdam.

Pēc parakstīšanās jums tiks izsniegti vēlēšanu materiāli 
– viena vēlēšanu aploksne un visu kandidātu sarakstu vē-
lēšanu zīmes.

Pēc vēlēšanu materiālu saņemšanas jādodas uz atseviš-
ķo balsošanas nodalījumu vai aiz aizslietņa, kur vienatnē jā-
izvēlas viena vēlēšanu zīme, kurā varat veikt šādas darbības:

l  atstājat vēlēšanu zīmi negrozītu (neveicat nekādas 
atzīmes),

l  ja īpaši atbalstāt kāda kandidāta ievēlēšanu, izdarāt 
atzīmi “par” pretī kandidāta uzvārdam,

l  ja neatbalstāt kāda kandidāta ievēlēšanu, izdarāt atzī-
mi “pret” pretī kandidāta uzvārdam. 

Katrā vēlēšanu kabīnē vai nodalījumā ir izvietota pamā-
cība, kā pareizi aizpildāma vēlēšanu zīme.

Kad izvēle ir izdarīta, vēlēšanu zīme jāpārloka un jāie-
vieto vēlēšanu aploksnē un vēlēšanu aploksne jāaizlīmē.

Pēc tam jādodas uz vēlēšanu kasti, kur jāiemet vēlēša-
nu aploksne.

Kā varu nobalsot, ja atrodos savā vēlēšanu apga-
balā, bet veselības stāvokļa dēļ nevaru nokļūt vēlēšanu 
iecirknī? 

Vēlētāji, kuri veselības stāvokļa dēļ nevar ierasties vēlē-
šanu iecirknī, un viņu kopēji var pieteikties balsošanai vēlē-
tāja atrašanās vietā. Balsošanai vēlētāja atrašanās vietā var 
pieteikties vēlētājs vai viņa pilnvarota persona, iesniedzot 
vēlēšanu iecirkņu komisijai iepriekšējās balsošanas dienā 
vai vēlēšanu dienā rakstveida iesniegumu par balsošanu 
vēlētāja atrašanās vietā.

Pēc iesnieguma saņemšanas vēlēšanu iecirkņa komi-
sija pārliecinās Elektroniskajā tiešsaistes vēlētāju reģistrā 
(ETVR), vai persona, par kuru iesniegts iesniegums par bal-
sošanu vēlētāja atrašanās vietā, ir vēlētājs un vai persona 
jau nav nobalsojusi. Ja persona ir nobalsojusi, tad balsoša-
nu atrašanās vietā atsaka, ja persona nav nobalsojusi, tad 
nodrošina balsošanu atrašanās vietā.

Kā varu nobalsot, ja veselības stāvokļa dēļ atrodos 
stacionārā ārstniecības iestādē, sociālās aprūpes centrā 
vai citā iestādē ārpus sava vēlēšanu apgabala teritorijas? 

Balsotājiem, kuri 2025. gada pašvaldību vēlēšanu lai-
kā (2.–7. jūnijs) veselības stāvokļa dēļ nevar nobalsot savā 
pašvaldībā, jo atradīsies ārstniecības vai sociālās aprūpes 
iestādē ārpus savas vēlēšanu apgabala (pašvaldības) teri-
torijas, ir iespējams pieteikt balsošanu savā atrašanās vietā.

Lai to izdarītu:
l  ir jāuzraksta atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu 

komisijai adresēts iesniegums;
l  iesniegumā jānorāda vārds, uzvārds, personas kods, 

iemesls, kādēļ nepieciešama balsošana atrašanās vietā, at-
rašanās vietas adrese un savs vēlēšanu apgabals;

l  uzrakstītais iesniegums jāiesniedz slimnīcas vai soci-
ālās aprūpes iestādes administrācijai.

(!) Iesniegums atrašanās vietas pašvaldības vēlēšanu 
komisijai jāiesniedz ne vēlāk kā 30. maijā.

Vai vēlēšanu iecirknī būs informācija par to, kā aiz-
pildīt vēlēšanu zīmi? 

Katrā vēlēšanu kabīnē vai nodalījumā būs izvietota pa-
mācība, kā pareizi izdarāmas atzīmes vēlēšanu zīmē. Lū-
dzam ar to iepazīties, pirms izdarāt savu izvēli.

Kā veikt atzīmes vēlēšanu zīmē? 
(MAKETA PARAUGU skatīt 5. lpp.).

Kur notiek balsu skaitīšana, un kad tā sākas? 
Balsu skaitīšana notiek vēlēšanu iecirkņos. Katrs vēlē-

šanu iecirknis skaita savā iecirknī nodotās vēlētāju balsis. 
Balsu skaitīšana sākas pēc vēlēšanu iecirkņu slēgšanas, 
t. i., 7. jūnijā pēc plkst. 20.00, kad nobalsojuši visi vēlētāji, 
kuri ieradušies vēlēšanu iecirknī līdz plkst. 20.00.

Kurš skaita balsis, un vai šo procesu kāds novēro? 
Vēlētāju nodotās balsis skaita vēlēšanu iecirkņos. To 

veic vēlēšanu iecirkņu komisijas locekļi. Balsu skaitīšanas 
procesā var piedalīties novērotāji.  

Netraucējot vēlēšanu iecirkņa komisijas darbu, vēlēša-
nu norisi vēlēšanu iecirknī vienlaikus var novērot:

l  ne vairāk kā 2 novērotāji no katras politiskās partijas 
vai to apvienības, kas attiecīgās domes vēlēšanām ir iesnie-
gušas kandidātu sarakstu,

l  Centrālās vēlēšanu komisijas un attiecīgās pašvaldī-
bas vēlēšanu komisijas locekļi un šo komisiju pilnvarotas 
personas,

l  plašsaziņas līdzekļu pārstāvji.
Kad būs pieejami vēlēšanu rezultāti? 
Provizoriskie vēlēšanu rezultāti tiks publicēti naktī pēc 

vēlēšanām Centrālās vēlēšanu komisijas tīmekļvietnē  
www.cvk.lv, saite https://dati.cvk.lv/PV2025/.

Pašvaldību vēlēšanu komisiju apstiprinātie valstspil-
sētas pašvaldības domes vēlēšanu rezultāti ne vēlāk kā 

septiņu dienu laikā pēc vēlēšanām nosūtāmi publicēšanai 
oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un Centrālās vēlē-
šanu komisijas tīmekļvietnē.

Pašvaldību vēlēšanu komisiju apstiprinātie novada do-
mes vēlēšanu rezultāti ne vēlāk kā triju dienu laikā pēc 
vēlēšanām izliekami redzamā vietā novada domes un pa-
gasta vai pilsētas pārvaldes informācijas sniegšanas vietā, 
kā arī nosūtāmi publicēšanai Centrālās vēlēšanu komisijas 
tīmekļvietnē. Novada domes vēlēšanu rezultāti triju dienu 
laikā pēc vēlēšanām nosūtāmi publicēšanai arī pašvaldī-
bas izdotajā laikrakstā, bet, ja tāda nav, – citā vietējā laik-
rakstā.

Kāda ir iestāžu atbildība vēlēšanu procesā? 
Centrālā vēlēšanu komisija izsludina pašvaldības do-

mes vēlēšanas, vada un uzrauga vēlēšanu procesu, kā arī 
izdod instrukcijas, kas nosaka kārtību, kādā tiek organizētas 
vēlēšanas.

Valsts digitālās attīstības aģentūra nodrošina tehnoloģis-
ko risinājumu pašvaldības domes vēlēšanu organizēšanai.

Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde, Valsts ieņēmu-
mu dienests, Tiesu administrācija, Iekšlietu ministrijas In-
formācijas centrs un Totalitārisma seku dokumentēšanas 
centrs tiešsaistes režīmā sniedz visus nepieciešamos datus 
Valsts digitālās attīstības aģentūras pārziņā esošā tehnolo-
ģiskā risinājuma darbības nodrošināšanai.

Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde nodrošina Vēlē-
tāju reģistra darbību un e-pakalpojumu “Vēlēšanu apgabala 
maiņa”.

Pašvaldības domes vēlēšanas likumā noteiktajā kārtībā 
sagatavo un sarīko pašvaldību vēlēšanu komisijas un vēlē-
šanu iecirkņu komisijas. z

https://likumi.lv/ta/id/57839-pasvaldibas-domes-
velesanu-likums  

Liepaja_Velesanas_248x322_PRINT_1.pdf   1   09/05/2025   15:16

Biežāk uzdotie jautājumi



PAR VISU, KAS JUMS SVARĪGS 2025. GADA  19. MAIJĀ>>>  lasiet arī www.liepaja.lv 7

1. “SASKAŅA”, 
SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ PARTIJA
1. Valērijs Agešins, Liepājas Dzintara vidusskolas 
 skolotājs
2. Helēna Geriloviča, Jaunliepājas Primārās veselības   
 aprūpes centra ārste
3. Pāvels Gorškovs, SIA “KGP Group” valdes loceklis
4. Kristīna Jablonska, SIA “Baltijas Starptautiskā 
 akadēmija” Liepājas filiāles direktore
5. Anna Vaisjūna, saimnieciskās darbības veicēja
6. Gaļina Skorobogatova, Liepājas Piemares 
 pamatskolas direktore
7. Leonīds Dišlovojs, Liepājas Piemares pamatskolas   
 datortīklu administrators
8. Jekaterina Žeigure, SIA “Aromāts” valdes locekle
9. Anastasija Agafonova, SIA “Kors N” pārdevēja 
 konsultante

2. NACIONĀLĀ APVIENĪBA  
“VISU LATVIJAI!”– 
“TĒVZEMEI UN BRĪVĪBAI/LNNK”
1. Uldis Lipskis, VSIA “Liepājas simfoniskais orķestris”   
 valdes loceklis
2. Vilmārs Vecvagaris, Liepājas pašvaldības eksperts   
 civilajā aizsardzībā
3. Normunds Dzinatrs, Liepājas Valsts ģimnāzijas 
 latviešu valodas un literatūras skolotājs
4. Līga Zvaigzne, SIA “Līgas Zvaigznes prakse” 
 sertificēta supervizore
5. Mārcis Veits, Latvijas Hokeja federācijas tiesnesis
6. Inga Vintere, pašnodarbināta sertificēta mediatore,   
 supervizore un lektore
7. Edgars Lāms, Rīgas Tehniskās universitātes Liepājas   
 akadēmijas profesors un vadošais pētnieks
8. Elīna Sausiņa, Valsts aizsardzības militāro objektu un   
 iepirkumu centra projektu vadītāja
9. Daumants Vidiņš, Liepājas Raiņa vidusskolas 
 ģeogrāfijas skolotājs
10. Ina Sila, Valsts ieņēmumu dienesta galvenā nodokļu   
 inspektore
11. Juris Leimants, Valsts darba inspekcijas vecākais   
 inspektors
12. Egils Paņēvics, Ieslodzījuma vietu pārvaldes 
 Liepājas cietuma uzraugs
13. Toms Meiers, Liepājas Nekustamā īpašuma 
 pārvaldes speciālists mājokļu jautājumos
14. Rūta Ērika Bite, Liepājas Oskara Kalpaka 
 vidusskolas skolotāja
15. Edgars Golts, zvērināts advokāts
16. Krisians Zorens Filaks, Rīgas Stradiņa universitātes   
 students
17. Voldis Prancāns, biedrības “Viedums” 
 valdes loceklis
18. Diāna Grīnberga, VSIA “Liepājas simfoniskais 
 orķestris” juriste

3. “SUVERĒNĀ VARA”,  
APVIENĪBA JAUNLATVIEŠI
1. Aldis Liepkalns, SIA “Fn serviss” tehniskais speciālists
2. Arnis Akmeņkalns, SIA “VAN group” valdes 
 loceklis
3. Evija Kārkliņa, SIA “FP LV” vadītāja
4. Markes Grāvelis, SIA “UPTK” būvstrādnieks
5. Ilmārs Miķelsons, bezdarbnieks
6. Agnese Šupstika, Liepājas Centra sākumskolas 
 skolotāja
7. Maira Markuševska, bērnu mākslas studijas “OH”   
 vadītāja
8. Māris Janševskis-Finks, pašnodarbinātais
9. Jolanta Mazkalniņa, Liepājas Centra sākumskolas   
 skolotāja
10. Stella Starovecka, skolniece
11. Gatis Ciukors, IK “Gatis Go” īpašnieks
12. Arturs Kordjaks, bezdarbnieks
13. Uldis Ozoliņš, SIA “Kurz” metinātājs
14. Romāns Lapovskis, LSEZ SIA “Jensen Metal” 
elektriķis

Liepājas domes vēlēšanām pieteiktie kandidātu saraksti
4. LIEPĀJAS PARTIJA
1. Gunārs Ansiņš, Liepājas valstspilsētas pašvaldības   
 domes priekšsēdētājs
2. Uldis Sesks, Liepājas valstspilsētas pašvaldības  
 domes deputāts
3. Uldis Hmieļevskis, Liepājas Speciālās ekonomiskās   
 zonas pārvaldes pārvaldnieks
4. Helvijs Valcis, Liepājas Valsts ģimnāzijias direktors
5. Vilnis Vitkovskis, VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs”   
 valdes priekšsēdētājs
6. Jānis Vozņesenskis, SIA “Liepājas reģionālā slimnīca”  
 ārsts traumatologs ortopēds
7. Jānis Džeriņš, Rīgas Tehniskās univesitātes Liepājas   
 Jūrniecības koledžas direktors
8. Dace Kārkla, Liepājas muzeja direktore
9. Oskars Arnolds Dombrovskis, SIA “AVER Kurzeme”   
 valdes loceklis
10. Agris Ruperts, Liepājas Valsts tehnikuma direktors
11. Ineta Šmēdiņa, Liepājas Bērnu un jaunatnes centra direktore
12. Artis Lagzdiņš, Liepājas Sporta pārvaldes projektu vadītājs
13. Aivis Tints, Liepājas Sporta pārvaldes vadītājs 
14. Baiba Juhno, Liepājas Sociālā dienesta Sociālo 
 pakalpojumu daļas vecākā sociālā darbiniece
15. Inga Auziņa, Liepājas Mūzikas, mākslas un dizaina   
 vidusskolas direktore
16. Jānis Putra, SIA “Pīlādži-juniors” valdes loceklis, dārzkopis
17. Andris Kāposts SIA “YEES Finance” projektu vadītājs
18. Edvīns Striks SIA “Liepājas reģionālā slimnīca” galvenā  
 ārsta vietnieks, Patoloģijas nodaļas vadītājs

5. POLITISKĀ PARTIJA  
“LATVIJAS REĢIONU APVIENĪBA”
1. Jānis Vilnītis, AS “Liepājas papīrs” valdes priekšsēdētājs
2. Salvis Roga, Liepājas valstpilsētas pašvaldības domes  
 priekšsēdētāja vietnieks
3. Raivis Kalējs, Dienvidkurzemes novada pašvaldības   
 domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības jautājumos
4. Modris Šveiduks, SIA “AGAMIKS” valdes loceklis
5. Madara Lapsa, biedrības “Centrs MARTA” Liepājas   
 filiāles vadītāja
6. Kaspars Kārkliņš, Liepājas teātra aktieris
7. Pāvels Jurs, Liepājas Dzintara vidusskolas direktors
8. Madara Kalniņa, SIA “TOPOPROJEKTS” vides 
 pārvaldības speciālise, ģeodēzijas inženiere
9. Ingvilda Parfjonova, SIA “Privātsākumskola” valdes   
 priekšsēdētāja
10. Juris Burņevskis, SIA “LVCT” valdes loceklis
11. Kristaps Žimants, Liepājas valstspilsētas pašvaldības  
 centrālās administrācijas projektu vadītājs
12. Normunds Atvars, biedrības “Sporta klubs Liepājas   
 basketbols” direktors
13. Toms Andersons, SIA “Nexis Fibers” ģenerāldirektors
14. Aksels Ruperts, Liepājas valstspilsētas pašvaldības   
 centrālās administrācijas eksperts stratēģiskās   
 plānošanas jautājumos
15. Armands Tomašs, SIA “AUTOPARTS” 
 mazumtirdzniecības pārdevējs
16. Inita Bišofa, biedrības “LATVIJAS PIRMĀS 
 PALĪDZĪBAS VIENĪBA” valdes priekšsēdētāja
17. Haralds Daniels Vecbaštiks, restorāna “Oskars” bārmenis
18. Kristers Krafts, Liepājas valstpilsētas pašvaldības   
 domes deputāts

6. LATVIJAS ZAĻĀ PARTIJA
1. Askolds Kļaviņš, saimnieciskās darbības veicējs
2. Andris Junkurs, Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldes  
 Resursu pārvaldības daļas vadītāja vietnieks
3. Dana Roberta Ivanova, nestrādā
4. Jānis Kazāks, pensionārs

7. POLITISKĀ PARTIJA “STABILITĀTEI!”
1. Ludmila Rjazanova, LSEZ SIA “LAUMA FABRICS” sagādniece
2. Vjačeslavs Ciganovs, pensionārs
3. Anita Bībere-Mihailova, SIA “MatiMetāls” lietvede
4. Kirils Černovs, aktīvists
5. Valērija Popikina, SIA “TIAMO GRUPA” viesmīle
6. Inga Dubrovina, studente
7. Kristīne Jankoviča, SIA “VITA mārkets” pārdevēja konsultante

8. “LATVIJA PIRMAJĀ VIETĀ”
1. Māris Šveiduks, SIA “Sporta klubs Lāčplēsis” valdes   
 priekšsēdētājs
2. Andris Veldre, SIA “I.Bean” valdes locekllis
3. Romāns Miloslavskis, SIA “Belkin Group” izpilddirektors
4. Reinis Sprūds, SIA “RS Company 1” apsardzes 
 organizators
5. Zane Šveiduka-Priedniece, SIA “Sporta klubs Lāčplēsis” 
 direktora vietniece
6. Guntis Čukurs, LSEZ uzņēmuma “Ekers Stividors Lp”   
 projektu koordinators
7. Angelīna Ivanova, SIA “Olympic Casino Latvia” kases   
 kontu operatore
8. Liene Zāģere, Valsts policijas Kriminālpolicijas biroja 2.  
 nodaļas izmeklētāja palīdze
9. Lina Jemeļjanova, friziere
10. Gatis Šulcs, SIA “Asperaamus-Latvia” vadītājs

9. “LATVIJAS KRIEVU SAVIENĪBA”
1. Jeļena Osipova, labdarības un kultūras centra 
 “FENIKS” valdes locekle
2. Romands Rodionovs, IK “KODOLS-R” valdes loceklis
3. Igors Glazunovs, partijas “LKS” Liepājas teritoriālās   
 organizācijas konsultants
4. Andris Kūla, konsultants
5. Aleksandrs Bērziņš, AS “Liepājas autobusu parks”   
 autobusu vadītājs
6. Vinsenta Daņilceva, māksliniece
7. Valērijs Slenis, uzņēmuma “DG Termināls” apsargs
8. Ieva Komarova, SIA “Satīna rozes” valdes locekle
9. Gunārs Jansons, uzņēmuma “Libra Elektro s.r.o.”   
 elektriķis
10. Anastasija Lopatenko, brīvprātīgā darba veicēja
11. Oļegs Ivanovs, pašnodarbināts automehāniķis

10. KUSTĪBA “PAR!”
1. Dace Bluķe, Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes  
 deputāte
2. Egons Peršēvics, Liepājas Mūzikas, mākslas 
 un dizaina vidusskolas skolotājs
3. Tesa Vermahere, SIA “LOVE” kafejnīcas vadītāja
4. Reinis Strolis, LSEZ SIA “Caljan” biznesa analītiķis
5. Ivonna Kalita, SIA “LOVE” valdes priekšsēdētāja
6. Andris Mikuļskis, izdienas pensionārs
7. Aija Balcere, Liepājas Sociālā dienesta asistente 
 personām ar invaliditāti
8. Indulis Kalns, pašnodarbināts arhitekts
9. Kārlis Krišjānis Kupčs, AS “Pasažieru vilciens” vilcienu  
 satiksmes organizācijas speciālists
10. Sanita Šube, pašnodarbināta labsajūtas veicinātāja
11. Gatis Preiss, Rīgas Vājredzīgo un neredzīgo biedrības  
 brīvprātīgais
12. Mārtiņš Kohs, SIA “Syfud” saimniecības pārzinis

11. “JAUNĀ VIENOTĪBA”
1. Kārlis Strautiņš, Liepājas Raiņa vidusskolas direktors
2. Kristīne Niedre-Lathere, Izglītības un zinātnes   
 ministrijas valsts sekretāra vietniece vispārējās   
 izglītības un valsts valodas politikas jautājumos
3. Laura Pakule-Krūče, Liepājas Sociālā dienesta 
 Projektu daļas vadītāja
4. Renāts Butkus, Liepājas Valsts tehnikuma pedagogs
5. Dita Role, Rīgas Stradiņa universitātes Liepājas filiāles  
 direktore
6. Gints Arājs, pašnodarbināts darbu vadītājs
7. Viktorija Bērzkalne, SIA “Baltic IT” datu ievades 
 operatore
8. Kristīna Petermane, pašnodarbināta veselības sporta   
 speciāliste
9. Jānis Letinskis, nodibinājuma “Zinātnes un inovāciju   
 parks” valdes priekšsēdētājs
10. Ritma Kluce, Liepājas Sociālā dienesta Pensionāru   
 dienas centra administratore
11. Alise Krūče, LSEZ SIA “Interspiro production” 
 produkcijas kvalitātes inspektore
12. Dana Hova, Liepājas Raiņa vidusskolas direktora   
 vietniece izglītības jomā
13. Inta Ašmane, pašnodarbināta attīstītāja



PAR VISU, KAS JUMS SVARĪGS2025. GADA  19. MAIJĀ >>>  lasiet arī www.liepaja.lv8 Liepaja_Velesanas_248x322_PRINT_2.pdf   2   09/05/2025   15:16


